[image: image1.jpg]

КОЗУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.02.2024
                                   п.г.т. Козулька                                   № 37-275Р

Об утверждении Положения о Юбилейном почетном знаке Козульского района «100 лет  Козульскому району»
В целях поощрения граждан за большой личный вклад в общественно-политическое, социально-экономическое, культурно-историческое развитие района и в связи с празднованием в 2024 году 100 лет со дня образования Козульского района, руководствуясь статьями 23, 26, 31 Устава Козульского района, Козульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о Юбилейном почетном знаке «100 лет  Козульскому району», согласно приложению № 1.
2.  Утвердить описание Юбилейного почетного знака «100 лет Козульскому району» согласно приложению № 2.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на сайте администрации района.

Председатель                                            Глава района

районного Совета депутатов

___________И. Н. Алексеев                      _______________И. В. Кривенков
Приложение № 1
к решению Козульского районного

Совета депутатов

от 22.02.2024 № 37-275Р
ПОЛОЖЕНИЕ

О ЮБИЛЕЙНОМ ПОЧЕТНОМ ЗНАКЕ КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
«100 ЛЕТ КОЗУЛЬСКОМУ РАЙОНУ»
1. Юбилейным почетным знаком Козульского района «100 лет Козульскому району» (далее - Юбилейный знак) поощряются граждане за большой личный вклад в общественно-политическое, социально-экономическое, культурно-историческое развитие района.

2. Право инициировать награждение Юбилейным знаком и направлять представление о награждении принадлежит:

а) главам муниципальных образований;

б) представительным органам местного самоуправления;

в) общественной палатой Козульского района;

3. Представление о награждении Юбилейным знаком и наградной лист по форме, согласно приложению к настоящему постановлению, направляются в Комиссию, создаваемую из числа депутатов районного Совета, представителей администрации района и общественности района, численностью 6 человек (далее - комиссия). Регламент деятельности комиссии определяется ею на первом заседании.

Документы, указанные в пункте 3 настоящего положения вносятся в Комиссию не позднее 10 июня 2024 года.

4. Комиссия рассматривает представления о награждении Юбилейным знаком и по результатам рассмотрения принимает одно из следующих решений:

а) о поддержке представления о награждении;

б) об отклонении представления о награждении.

5. Решение Комиссии направляется главе района в течение семи календарных дней с даты принятия решения.

6. Решение о награждении Юбилейным знаком принимается главой района.

7. Вручение Юбилейного знака осуществляется, как правило, в торжественной обстановке на мероприятиях, посвященных 100-летию образования Козульского района.

8. Общее число граждан, награжденных Юбилейным знаком, не может превышать 30 человек.

Приложение

к положению о Юбилейном почетном

знаке «100 лет Козульскому району»

                               НАГРАДНОЙ ЛИСТ

                                  _________________________________________

                                  (наименование награды)

                                  _________________________________________

                                  _________________________________________

    1. Фамилия ____________________________________________________________

       имя, отчество ______________________________________________________

    2. Должность, место работы, род деятельности или занятий ______________

___________________________________________________________________________

(точное наименование организации с указанием организационно-правовой формы

                и должности, рода деятельности или занятий)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    3. Дата рождения ______________________________________________________

                                  (число, месяц, год)

    4. Место рождения _____________________________________________________

___________________________________________________________________________

    5. Образование ________________________________________________________

                  (специальность по образованию, наименование учебного

                               заведения, год окончания)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    6. Ученая степень, ученое звание ______________________________________

___________________________________________________________________________

    7. Какими наградами награжден(а) и даты награждений ___________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    8. Домашний адрес _____________________________________________________

    9. Трудовая деятельность (включая учебу  в высших и средних специальных

учебных заведениях, военную службу), иная полезная деятельность

	    Месяц и год

     (мм.гггг)
	Должность с указанием названия

          организации

 (в соответствии с записями в

     дипломах о получении

 образования, военном билете,

       трудовой книжке)
	  Местонахождение

 организации (край,

  область, город,

  район, поселок,

   село, деревня)

	поступления
	 ухода

    Сведения в  п. п. 1 - 9 соответствуют данным паспорта, трудовой книжки,

дипломов о получении образования и военного билета.

    Руководитель кадрового подразделения:

_________________________________________    ______________________________

               (должность)                         (фамилия, инициалы)

                                         М.П.

"__" __________ 20__ г.                      ______________________________

                                                        (подпись)

    10. Характеристика  с   указанием  конкретных   заслуг  представляемого

к награждению

    (Характеристика    должна    содержать   описание   конкретных   заслуг

представляемого к награждению, показатели его работы за последние пять лет.

Они  должны быть сравнительными и не должны подменяться показателями работы

организации.

    Кандидатура ____________________ к награждению ________________________

___________________________________________________________________________

    рекомендована:

    Инициирующий(е) представление к награждению

___________________________________________

___________________________________________  ______________________________

           (фамилия, инициалы)                         (подпись)

                                              М.П.

                                              "__" _____________ 20__ г.

Приложение № 2

к решению Козульского районного

Совета депутатов

от 22.02.2024 № 37-275Р
ОПИСАНИЕ ЮБИЛЕЙНОГО ПОЧЕТНОГО ЗНАКА

«100 ЛЕТ КОЗУЛЬСКОМУ РАЙОНУ»
Юбилейный почетный знак «100 лет Козульскому району» (далее - Юбилейный знак) изготовлен из сплава недрагоценных металлов, покрытие гальваническое "под золото". Юбилейный знак имеет форму круга диаметром 31,5 мм, толщина медали - 3 мм, с выпуклыми бортиками на лицевой стороне, в середине лицевой стороны  объемное изображение герба Козульского района в цвете.

На лицевой стороне вверху, по окружности, - надпись выпуклыми буквами: "100 лет КОЗУЛЬСКОМУ РАЙОНУ". Внизу, по окружности, под изображением герба Козульского района - надпись: "ОСНОВАН В 1924". Надписи разграничивают две выпуклые точки.

Верхний и средний уровень знака на лицевой (аверсе) и оборотной (реверсе) сторонах имеют глянцевую полированную поверхность, нижний уровень знака на лицевой (аверсе) и оборотной (реверсе) сторонах выполняется в фактуре "песок" (матовая зернистая поверхность).

Юбилейный знак при помощи ушка и кольца соединяется с прямоугольной колодкой. Ширина колодки - 28,5 мм, высота - 23,2 мм. Колодка декорирована репсовой лентой алого цвета шириной 24 мм. На оборотной стороне (реверсе) колодки имеется безопасная булавка для крепления.

К Юбилейному знаку прилагается удостоверение.